

بمباران تاسیسات اتمی ایران موفقیت آمیز نخواهد بود'

پرویز کامیاب

دفتر بی بی سی، واشنگتن



آمریکا برای حل مناقشه مربوط به برنامه اتمی ایران راه حل نظامی را مردود ندانسته است

هفته نامه آمریکایی نیویورکر در تازه ترین شماره خود گزارش داده است که افسران پنتاگون به دولت جورج بوش گفته اند که بمباران تاسیسات اتمی ایران احتمالاً در نابود کردن برنامه هسته ای آن کشور ناکام خواهد ماند.

سیمور هرش، برنده جایزه خبرنگاری پولیتزر، در مقاله ای در این هفته نامه با اشاره به طرح پیشین دولت جورج بوش برای بکارگیری سلاح اتمی برای حمله به تاسیسات غنی سازی اورانیوم در نطنز می نویسد نظامیان آمریکا سرانجام موفق شدند که در اواخر آوریل گذشته کاخ سفید را برای کنار گذاردن گزینه حمله اتمی قانع کنند.

آقای هرش در مقاله ای که در ماه آوریل در این نشریه چاپ شد به نقل از منابع خبری خود در وزارت دفاع آمریکا مدعی شده بود که این کشور در حال برنامه ریزی برای هدف قرار دادن احتمالی تاسیسات اتمی ایران است و در این میان گزینه استفاده از سلاح های کوچک اتمی را نیز مد نظر دارد.

اما گزارشگر نیویورکر در مقاله تازه خود می نویسد فرماندهان ارتش آمریکا با تاکید بر فقدان اطلاعات دقیق درباره برنامه های اتمی ایران به کاخ سفید گفته اند که بمباران ایران نمی تواند تاسیسات اتمی این کشور را نابود کند.

هوشنگ امیر احمدی استاد دانشگاه راتگرز آمریکا درباره اعتبار مقالات سیمور هرش می گوید:

"آقای هرش روزنامه نگار برجسته ای است اما در عین حال پیش بینی هایش گاهی با واقعیات جور در نیامده است. من فکر می کنم که مقاله اخیر او در ادامه مقاله قبلی است که در آن گفته بود آمریکا در صدد حمله به ایران است. اما او در مقاله جدید خود تلاش می کند که بگوید پیش بینی هایش درست بود با این تفاوت که ارتش با جنگ طلب های درون دولت آقای بوش همکاری نمی کند و نظرات ایشان را نمی پذیرد."

سیمور هرش در مقاله اخیر خود با اشاره به درگیری های داخلی در حکومت آمریکا بر سر عملیات نظامی علیه ایران می نویسد برخی افراد نظیر الیوت ابرامز و مایکل دوران، مشاورین شورای امنیت ملی کاخ سفید، معتقدند که حمله به ایران نه فقط لطمه ای به وضعیت آمریکا در عراق نمی زند بلکه می تواند مفید نیز باشد زیرا چنین تهاجمی از یکسو بین شیعیان عراقی طرفدار و غیرطرفدار ایران اختلاف می افکند و از سوی دیگر سنی ها و کردهای عراقی را به نفع آمریکا متحد می کند.

هوشنگ امیر احمدی می گوید گرچه نفوذ طرفداران حمله آمریکا به ایران در تصمیم گیریهای کاخ سفید کمتر از گذشته شده است اما وقوع یک حادثه جدی می تواند شرایط را به سرعت به نفع این گروه های جنگ طلب تغییر دهد:

"یکی از نگرانی های من این است که در آینده نزدیکی جریان عظیمی نظیر یازده سپتامبر در منطقه و یا خارج از منطقه بوجود آید. بعد بلافاصله ظرف 24 ساعت آن را به ایران مرتبط کنند و زمینه را برای حمله فوری و سریع به ایران فراهم کنند."

مقاله سیمور هرش حاکی از ادامه اختلاف بین نظامیان و غیرنظامیان وزارت دفاع آمریکا بر سر برخورد با ایران است.

در حالیکه نظامیان با تاکید بر دشوار بودن حمله به تاسیسات اتمی ایران و آسیب پذیری آمریکا در عراق مخالف عملیات نظامی هستند، غیرنظامیان که مطابق قوانین آمریکا اداره وزارت دفاع را بر عهده دارند با تفکرات ایدئولوژیک خود از تغییر حکومت در ایران همچنان دفاع می کنند.